Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA

CRCCE Nº 165/2023

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE
nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CFC nº 1523/2017, que instituiu o
Código de Conduta para os conselheiros, colaboradores e funcionários do Sistema
CFC/CRCs;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE CONDUTA, para apuração de
infração cometida por funcionários e colaboradores do CRCCE, os seguintes membros:

I. Efetivos

a) Elizabeth Alecrim Soares Coelho – Coordenadora;
b) Micheline Rouse H. Tomaz de Oliveira;
c) Antonio Laerte Rocha Neto.

II. Suplentes

a) Alysson Arruda Pinto;
b) Elen Klezevski Pimentel;
c) Ítalo Andrade da Silva.

Art. 2º - A Comissão nomeada terá natureza investigativa e consultiva, e por
objetivo realizar a apuração de infração cometida por funcionários e colaboradores do
CRCCE, nos termos da Resolução CFC nº 1523/2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria
CRCCE nº 038/2021.

D4Sign f220351e-1fad-4cac-8703-35bac98ce3a9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60.020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Fortaleza (CE), 10 de agosto de 2023.

FELLIPE MATOS GUERRA

PRESIDENTE

D4Sign f220351e-1fad-4cac-8703-35bac98ce3a9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de August de 2023, 20:05:02

165 - COMISSÃO DE CONDUTA pdf
Código do documento f220351e-1fad-4cac-8703-35bac98ce3a9

Assinaturas
Fellipe Matos Guerra
fellipe@compliance-ce.com.br
Assinou

Eventos do documento

10 Aug 2023, 16:49:17
Documento f220351e-1fad-4cac-8703-35bac98ce3a9 criado por JANIELXITON DA COSTA FELIX (7c1cc992-
a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2023-08-10T16:49:17-03:00

10 Aug 2023, 16:49:39
Assinaturas iniciadas por JANIELXITON DA COSTA FELIX (7c1cc992-a4f1-4a2f-ba2e-7169c597bc0c). Email:
asspres@crc-ce.org.br. - DATE_ATOM: 2023-08-10T16:49:39-03:00

10 Aug 2023, 16:51:55
FELLIPE MATOS GUERRA Assinou (2b440688-cdfd-45c3-880a-6108dc4417e3) - Email: fellipe@compliance-
ce.com.br - IP: 138.36.38.135 (138.36.38.135.ceanet.inf.br porta: 13314) - Documento de identificação informado:
024.992.353-06 - DATE_ATOM: 2023-08-10T16:51:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ca074045fc994c1e6a3939ca96cb77d14a20647b38a72242215bdb6e40cf5c13
(SHA512):2d41014ff93068e7b18f866ce11c322fd4e519423511ec6287eb4d23d56e5fe599bee4b0151e4461ecad348c9dcedcd7e820ed0de7dcf3b7f9825bad4187c2db

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-08-10T20:05:20-0300